
Consultas Realizadas 

Licitación 424268 - ADQUISICIÓN DE PAÑAL
DESECHABLE PARA LOS SERVICIOS MÉDICOS

DEL HOSPITAL CENTRAL DE POLICÍA
RIGOBERTO CABALLERO

Consulta 1 - Experiencia Requerida

Consulta 2 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

En el Pliego de Bases y Condiciones. Experiencia requerida. Dice: "b. Demostrar haber suministrado satisfactoriamente la
provisión de pañales para adultos por un monto equivalente al 40% del monto ofertado en la presente licitación, de
los: ULTIMOS 3 AÑOS 2020-2021-2022".
Al respecto, solicitamos respetuosamente a la convocante sea aceptada experiencia en suministros de insumos médicos a
fin de no limitar la participación de potenciales oferentes que poseen una amplia Experiencia en provisión de insumos
médicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2023

Se solicita remitirse a la adenda N°1

Consulta Fecha de Consulta 14-07-2023

Solicitamos a la convocante ampliar las EETT a CON O SIN elástico en la cintura a fin de otorgar mayor oportunidad a
potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2023

Se solicita remitirse al Pliego de Bases y Condiciones, se solicita dicha especificación técnica por la utilización en distintos
tipos de pacientes.
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